

MA Bolig ApS
Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 36 08 78 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2021.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MA Bolig ApS Strandvejen 24 8721 Daugård
	CVR-nr.: 36 08 78 89
	Stiftet: 12. september 2014
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Anders Christian Sørensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Pynten Holding ApS 30272951

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt køb, renovering og salg heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav dermed ændres, vil ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommenes forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 6,76%.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.099 t.kr. mod 3.437 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.371 t.kr. mod 2.422 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	4.099.274	3.436.772
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.694.018	723.150
Driftsresultat	5.793.292	4.159.922
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	155.926	24.895
Andre finansielle indtægter	34.306	9.466
Øvrige finansielle omkostninger	-1.661.845	-886.357
Resultat før skat	4.321.679	3.307.926
Skat af årets resultat	-950.758	-886.177
Årets resultat	3.370.921	2.421.749
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.370.921	2.421.749
Disponeret i alt	3.370.921	2.421.749

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	88.200.261	63.332.940
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>88.200.261</u>	<u>63.332.940</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>88.200.261</u>	<u>63.332.940</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsejendomme	<u>0</u>	<u>3.205.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>3.205.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.651	135.354
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.595.729	2.890.569
	Andre tilgodehavender	329.389	531.934
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.962</u>	<u>67.671</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.045.731</u>	<u>3.625.528</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.471</u>	<u>9.114</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.058.202</u>	<u>6.839.642</u>
	Aktiver i alt	<u>93.258.463</u>	<u>70.172.582</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	25.690.396	22.319.475
Egenkapital i alt	25.740.396	22.369.475
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.788.527	2.751.737
Hensatte forpligtelser i alt	2.788.527	2.751.737
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	41.732.420	32.213.606
Kreditinstitutter i øvrigt	0	848.076
Gæld til pengeinstitutter	1.802.420	0
Anden gæld	2.652.793	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.187.633	33.061.682
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.626.980	3.024.397
Gæld til pengeinstitutter	13.173.451	5.024.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser	973.790	311.701
Selskabsskat	913.968	923.080
Anden gæld	1.695.562	2.691.098
Periodeafgrænsningsposter	158.156	14.550
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.541.907	11.989.688
Gældsforpligtelser i alt	64.729.540	45.051.370
Passiver i alt	93.258.463	70.172.582

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	20.082.004	20.132.004
Overførsel fusion	0	-184.278	-184.278
Overført fra resultatdisponeringen	0	2.421.749	2.421.749
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	22.319.475	22.369.475
Overført fra resultatdisponeringen	0	3.370.921	3.370.921
	50.000	25.690.396	25.740.396

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	88.200.261
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.162.687</u>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	51.054.916	46.205.588
Tilgang fusion	0	110.625
Tilgang i årets løb	28.931.972	10.069.036
Afgang i årets løb	-4.278.591	-3.136.971
Overførsler	0	<u>-2.193.362</u>
Kostpris ultimo	<u>75.708.297</u>	<u>51.054.916</u>
Regulering til dagsværdi primo	12.278.024	13.111.661
Regulering til dagsværdi fusion	0	-60.625
Årets regulering til dagsværdi	2.162.687	1.445.383
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-1.948.747	-1.086.757
Overførsler	0	<u>-1.131.638</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>12.491.964</u>	<u>12.278.024</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>88.200.261</u>	<u>63.332.940</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,65
Højeste afkastprocent	8,08
Laveste afkastprocent	4,77
Esbjerg afkastprocent	4,77
Daugård afkastprocent	6,25 - 6,63
Kolding afkastprocent	5,16
Hedensted afkastprocent	6,79
Løsning afkastprocent	6,56
Tilst afkastprocent	5,74
Stouby afkastprocent	7,27
Hornsyld afkastprocent	6,96
Ølgod afkastprocent	8,03
Skærbæk afkastprocent	8,08
Gadbjerg afkastprocent	7,54
Uldum afkastprocent	6,97
Jelling afkastprocent	7,41
Sønder-Omme afkastprocent	7,42

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.742 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 25.740 t.kr. til 21.383 t.kr.

Renteomkostninger indgår i kostprisen med 162 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	43.212.385	1.479.965	41.732.420	36.384.707
Gæld til pengeinstitutter	1.902.420	100.000	1.802.420	1.425.000
Anden gæld	2.699.808	47.015	2.652.793	2.485.306
	47.814.613	1.626.980	46.187.633	40.295.013

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 43.212 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 65.907 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 15.004 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 88.200 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld 2.700 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.891 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat bankindestående på 12 t.kr.

Der er tinglyst pant til realkreditinstitut på 508 t.kr. Gælden hertil er et fuldt offentligt støttet byfornyelseslån, som er overtaget udenfor købesummen. Lånet har en restgæld på 322 t.kr. pr. 31.12.2020

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pynten Holding ApS, CVR-nr. 30272951 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.